

中国普天 CHINA PUTIAN

成都普天電纜股份有限公司 CHENGDU PUTIAN TELECOMMUNICATIONS CABLE COMPANY LIMITED

(在中華人民共和國註冊成立之中外合資股份有限公司)

(股份編號：1202)

二零零三年度業績公告

業績

成都普天電纜股份有限公司(「本公司」)董事會公佈本公司及其附屬公司(簡稱「本集團」)截至二零零三年十二月三十一日止年度(「本年度」)按香港公認會計準則編製的經審計之綜合損益表及簡明資產負債表如下：

綜合損益表

截至二零零三年十二月三十一日止年度

	附註	二零零三年 人民幣千元	二零零二年 人民幣千元
營業額	2	465,345	376,341
銷售成本		(399,121)	(337,672)
毛利		66,224	38,669
其他業務收入	4	25,356	15,389
分銷費用		(44,061)	(32,462)
行政費用		(67,205)	(72,382)
應收前度少數股東款準備	5	(23,770)	—
其他業務費用		(3,231)	(2,192)
經營虧損	6	(46,687)	(52,978)
財務費用	7	(10,822)	(12,525)
應佔聯營公司業績		(17,696)	(48,819)
除稅前虧損		(75,205)	(114,322)
所得稅	8	(6,312)	(4,553)
除少數股東權益前虧損		(81,517)	(118,875)
少數股東權益		(235)	5,170
本年度虧損淨額		(81,752)	(113,705)
每股基本虧損	9	<u>(人民幣0.20元)</u>	<u>(人民幣0.28元)</u>

簡明資產負債表

於二零零三年十二月三十一日

	二零零三年 人民幣千元	二零零二年 人民幣千元
非流動資產	518,884	552,072
流動資產	594,639	569,866
流動負債	(369,369)	(306,528)
	<u>744,154</u>	<u>815,410</u>
資本及儲備		
股本	400,000	400,000
儲備	212,587	283,511
	<u>612,587</u>	<u>683,511</u>
少數股東權益	114,913	116,926
非流動負債	16,654	14,973
	<u>744,154</u>	<u>815,410</u>

附註

1. 採納香港財務報告準則

於本年度，本集團首次採納下列由香港會計師公會（「會計師公會」）頒佈之香港財務報告準則（「財務報告準則」），而財務報告準則之條款已包含會計師公會批准之會計實務準則（「會計實務準則」）及詮釋：

所得稅

於本年度，本集團已採納由香港會計師公會頒佈的會計實務準則第12號（經修訂）所得稅。而執行會計實務準則第12號（經修訂）對遞延稅項產生主要的影響。會計實務準則第12號（經修訂）要求採用資產負債表負債法，即遞延稅項的核算除有限的例外，皆以於財務報表內的資產及負債的賬面金額與其作為計算應稅收益的相應計稅基數間的暫時性差異計算。如會計實務準則第12號（經修訂）沒有任何特別過渡要求，新會計政策將具追溯性應用。

採納該會計實務準則對本會計年度或過去會計年度的結果沒有重要影響。因此，無須作以前年度調整。

2. 營業額

營業額乃按本集團售予外間客戶貨品發票值，並已扣除折扣、退貨及銷售稅計算。

3. 業務分析

由於管理上理由，本集團現時主要由三項業務分析組成，生產及銷售銅纜及相關產品，光纖產品及電纜套管及相關產品。

此等業務為本集團呈報資料之基礎。

截至二零零三年及二零零二年十二月三十一日止年度之業務分析詳列如下：

	截至二零零三年十二月三十一日止年度					
	生產及銷售 銅纜及 相關產品 人民幣千元	生產及銷售 光纖產品 人民幣千元	生產及銷售 電纜套管及 相關產品 人民幣千元	其他業務 人民幣千元	抵銷數# 人民幣千元	合併數 人民幣千元
業務收入						
對外收入	319,095	55,562	90,688	—	—	465,345
內部收入	58,703	—	252	—	(58,955)	—
總收入	<u>377,798</u>	<u>55,562</u>	<u>90,940</u>	<u>—</u>	<u>(58,955)</u>	<u>465,345</u>
業務結果	<u>(56,424)</u>	<u>(5,995)</u>	<u>28,966</u>	<u>—</u>	<u>—</u>	<u>(33,453)</u>
應收前度少數股東款準備						(23,770)
未攤分其他業務收入						10,536
經營虧損						(46,687)
財務費用	(10,254)	(568)	—	—		(10,822)
應佔聯營公司業績	(1,819)	(15,820)	—	(57)		(17,696)
稅前虧損						(75,205)
所得稅						(6,312)
除少數股東權益前虧損						<u>(81,517)</u>

內部交易價格乃按市場估計價格厘定，若沒有相約市場估計價格，按成本加以一定的百分比率利潤釐定。

截至二零零二年十二月三十一日止年度

	生產及銷售		生產及銷售		抵銷數#	合併數
	銅纜及	生產及銷售	電纜套管及	其他業務		
	相關產品	光纖產品	相關產品	其他業務		
	人民幣千元	人民幣千元	人民幣千元	人民幣千元	人民幣千元	人民幣千元
業務收入						
對外收入	214,054	81,894	60,437	19,956	—	376,341
內部收入	13,112	—	73	—	(13,185)	—
總收入	<u>227,166</u>	<u>81,894</u>	<u>60,510</u>	<u>19,956</u>	<u>(13,185)</u>	<u>376,341</u>
業務結果	<u>(51,757)</u>	<u>(19,905)</u>	<u>11,641</u>	<u>(4,948)</u>	<u>—</u>	<u>(64,969)</u>
未攤分集團費用						(2,192)
未攤分其他業務收入						14,183
經營虧損						(52,978)
財務費用	(10,870)	(336)	—	(1,319)		(12,525)
應佔聯營公司業績	(3,616)	(38,807)	—	(6,396)		(48,819)
稅前虧損						(114,322)
所得稅						(4,553)
除少數股東權益前虧損						<u>(118,875)</u>

內部交易價格乃按市場估計價格厘定，若沒有相約市場估計價格，按成本加以一定的百分比率利潤厘定。

於二零零三年及二零零二年十二月三十一日止年度，本集團之所有業務均在中華人民共和國（「中國」）進行，本集團之所有營業額及經營業績均於中國所獲得。

4. 其他業務收入

	本集團	
	二零零三年 人民幣千元	二零零二年 人民幣千元
其他業務收入包括下列各項：		
銀行利息收入	2,420	3,757
技術轉讓費	414	1,149
提供市場信息予一間聯營公司的管理費	<u>2,484</u>	<u>828</u>

5. 此項應收款準備乃指貸予本公司的附屬公司東莞CDC電纜廠(「東莞CDC」)的前度少數股東的借款，為無抵押及免利息。於二零零二年十二月三十一日，此筆應收借款獲得本公司最終控股公司中國普天信息產業集團公司(「中國普天公司」)作出擔保。於二零零三年十二月三十一日，中國普天公司已撤銷該項擔保。董事認為該應收前度少數股東借款無法收回，故此於綜合損益表中確認準備為人民幣23,770,000元。

6. 經營虧損

	本集團	
	二零零三年 人民幣千元	二零零二年 人民幣千元
經營虧損已扣除(計入)下列各項：		
折舊及攤銷	34,417	40,256
出售物業，廠房及設備之損失(盈利)	<u>219</u>	<u>(325)</u>

7. 財務費用

	本集團	
	二零零三年 人民幣千元	二零零二年 人民幣千元
利息：		
須於五年內全數償還的銀行貸款利息	10,254	11,887
不須於五年內償還的銀行貸款利息	568	638
	<u>10,822</u>	<u>12,525</u>

8. 所得稅

	本集團	
	二零零三年 人民幣千元	二零零二年 人民幣千元
所得稅包括：		
中國所得稅		
本年撥備	7,437	4,146
往年度(過度撥備)撥備不足	<u>(1,224)</u>	<u>307</u>
本公司及附屬公司應佔稅項	6,213	4,453
應佔聯營公司稅項		
中國所得稅	99	100
	<u>6,312</u>	<u>4,553</u>

由於本集團的收益均不在香港獲得或產生，故並無對香港所得稅作出任何稅項準備。
自一九九四年起，本公司已被有關當局確認為高新技術企業。根據成都高新技術企業的所得稅法，成都國家稅務局批准本公司享受調減所得稅率15%。

中國所得稅按稅率15%(二零零二年：15%)計算本年度之估計應課稅溢利。

本年度稅務支出與損益內虧損淨額之調整如下：

	本集團			
	二零零三年		二零零二年	
	人民幣千元	%	人民幣千元	%
除稅前虧損	<u>(75,205)</u>		<u>(114,322)</u>	
按稅率15%計算的稅務抵免(二零零二年：15%)	(11,281)	(15.00)	(17,148)	(15.00)
應佔聯營公司業績的稅務影響	2,753	3.66	7,423	6.49
不應課稅收入之稅務影響	(2,757)	(3.67)	(1,397)	(1.22)
不可抵扣所得稅費用之稅務影響	3,713	4.95	600	0.52
使用以前年度未曾確認的稅務虧損之稅務影響	(260)	(0.35)	(1,066)	(0.93)
未確認稅務虧損的稅務影響	9,891	13.15	13,533	11.84
以前期間(過度撥備)撥備不足	(1,224)	(1.63)	307	0.27
按其他法定所得稅率經營之附屬公司 而導致不同稅率之影響	<u>5,477</u>	<u>7.28</u>	<u>2,301</u>	<u>2.01</u>
本年度之稅務支出及實際稅率	<u>6,312</u>	<u>8.39</u>	<u>4,553</u>	<u>3.98</u>

被應用之稅率代表集團內大部份公司業務所在地區的普遍稅率。

於資產負債表日，本集團有估計的未使用稅務虧損和其他可抵扣的暫時性差異分別為人民幣237,714,000元(二零零二年：人民幣172,563,000元)及人民幣102,440,000元(二零零二年：人民幣146,853,000元)。而由於不可預測的未來盈利趨勢，遞延稅項資產並未於財務報告內予以確認。

本集團的估計未使用稅務虧損將於2008年或之前屆時期滿。

9. 每股基本虧損

每股基本虧損乃根據本年度虧損淨額人民幣81,752,000元(二零零二年：人民幣113,705,000元)及年內已發行400,000,000股(二零零二年：400,000,000股)計算。

末期股息

本公司董事會建議於本年度不派發末期股息。

營業額

截至二零零三年十二月三十一日止年度，本集團營業額為人民幣465,345,000元，比截至二零零二年十二月三十一日止年度的人民幣376,341,000元，上升23.65%。

股東應佔虧損

本集團於本年度股東應佔虧損為人民幣81,752,000元，而截至二零零二年十二月三十一日止年度，股東應佔虧損為人民幣113,705,000元。

管理層討論及分析

業績分析

於本年度，本集團的主要產品是全塑市話電纜、程控交換機電纜（「程控電纜」）、電視電纜、電纜套管、光纖、光纜及移動通信電纜等。

於本年度，銅纜營業額為人民幣319,095,000元，較去年同期上升49%，其中：全塑市話電纜為人民幣227,860,000元，較去年同期上升42.14%；程控電纜為人民幣36,220,000元，較去年同期上升25%；電視電纜為人民幣10,990,000元，較去年同期上升10%；電纜套管為人民幣90,688,000元，較去年同期上升48.21%。

於本年度，本公司擁有50%股權的成都康寧光纜有限公司（「成都康寧公司」）營業額為人民幣219,470,000元，虧損為人民幣31,640,000元；本公司擁有60%股權的成都中住光纖有限公司（「中住公司」）的營業額為人民幣55,562,000元，虧損為人民幣9,408,000元；本公司擁有75%股權的東莞CDC的營業額為人民幣60,884,000元，虧損為人民幣10,979,000元；本公司擁有66.67%股權的雙流熱縮製品分廠的營業額為人民幣90,940,000元，利潤為人民幣23,240,000元。

股東應佔虧損的主要原因

1. 國內金屬銅供應的巨大缺口及銅庫存的下降刺激了銅價的持續上漲，特別是本年度第四季度銅價的加速上揚的行情，使原材料的價格持續在高位。銅纜產品的原材料銅杆的平均採購成本與去年同期比較上漲了22.75%，導致生產成本和銷售成本大幅增加，影響了本公司的經營溢利；

2. 針對去年銅纜的原材料銅杆價格的上漲，本公司提高了部分產品銷售價格，但售價的上漲幅度並不能完全彌補原材料價格上漲而增加的產品成本。同時，由於銷售價格提高所產生的效益尚有一定的滯後效應，提高產品銷售價格所產生的效益在本年度還未顯現出來；
3. 我國光纖網絡建設速度的減緩，使國內光纖光纜產能嚴重大於需求，市場的激烈競爭和進口光纖低價的沖擊使光纖光纜的銷售價格仍未走出低價的陰影，直接影響到本公司專業生產光纖光纜的附屬及聯營公司中住公司及成都康寧公司的生產經營和經營業績，使本公司分攤的虧損增加。

主要業務回顧

針對經營環境的變化，本公司不斷調整生產經營策略，克服困難，較好的完成了本年度的生產經營任務。本集團於本年度主要業務活動摘錄如下：

1. 為了加大企業人事制度改革，本公司首次面向社會公開招聘高層管理人員，在經過了招聘調研、組織測評、背景調查等工作後，圓滿完成了此次招聘，組成了本公司經營層新一屆領導班子，為本公司人事制度改革邁出了堅實的一步；
2. 根據成都市政府的城市規劃，本集團對本集團總部生產及辦工區域的搬遷進行了戰略性規劃，成立了中國普天成都工業基地領導小組，完成了基地工藝佈置圖初稿和基地產品三年規劃初稿；並結合搬遷計劃，圍繞貫徹落實中國國家經濟貿易委員會859號文件的精神，成立了本集團主輔分離及輔業改制領導小組，初步擬訂了本集團主輔分離改制方案；
3. 根據本年度的客戶在投資規模上更加關注投入產出比及大幅減少投資規模的現狀，本集團及時調整了銷售策略，使本年度銷售量和回款率都有較大增長。如程控電纜於二零零三年銷售取得了與上年同比增長25%的業績；西藏電信市場不僅收回了二零零二年的全部欠款，而且本年度的貨款也全部收回；同時本集團在銷售採取了新的管理措施，推出了新的管理制度和運行模式；加強了營銷隊伍的建設，招聘了若干銷售人員，為本公司市場營銷補充了新鮮血液；

4. 在技術開發方面，繼續加快技術創新，提高核心競爭力，本集團着重進行了程控電纜、西門子電纜、六類電纜、寬帶市話電纜等十三種新產品開發，其中有的已進入批量生產階段或小批量試製階段；完成了技術中心部分基礎設施建設，有力地加強了本集團技術創新和技術開發力度；成都高新區博士後工作站成都普天分站（「博士後站」）已經進入實質性運作階段，已舉行博士後站開題報告暨學術報告會，博士後站的成立對本集團新產品開發提供了人才和技術保障，對增強企業持續發展具有戰略意義；
5. 本公司全面預算工作於本年度全面推行、重點監控，制定了費用預算目標及控制的具體措施，在本年度生產任務和銷售量大幅增長的情況下，費用得到有效控制。行政費用比去年同期下降約7.15%，為二零零四年的預算管理積累了經驗和奠定了基礎；在全面預算實施預警和監控的同時，加強財務成本管理，本集團對影響毛利率的主要因素進行了分析，並積極採取措施，有效規避了原材料高價風險，緩解了資金壓力；
6. 本公司繼續對本公司所屬合資聯營企業進行監控和管理，根據財務報表統計分析，確定各公司的經營目標、財務預算、獎勵辦法等；加強了內部審計工作，對部分聯營合資公司進行了內部審計；對原四川省天信電纜有限公司進行了全面清算，包括對原公司員工的妥善安置，該公司現已按照生產車間模式進行生產運作；積極開展市場調研，尋求線纜產品以外的新項目，對擬引進的投資項目進行了項目談判和可行性分析，完成了市場調研和技術論證工作。

財務分析

分析提要

截至二零零三年十二月三十一日止，本集團總資產為人民幣1,113,523,000元，較上年度末的人民幣1,121,938,000元減少0.75%。其中流動資產總額為人民幣594,639,000元，佔總資產的53.4%，較上年度末的人民幣569,866,000元增加4.35%，增加的主要原因是收入的增長而增加了存貨儲備。固定資產總額為人民幣304,207,000元，佔總資產的27.32%，較上年度末的人民幣295,485,000元增加2.95%，增加的主要原因是本年度加速器項目轉入了固定資產。

截至二零零三年十二月三十一日止，本集團負債總額為人民幣386,023,000元，負債對資產比率為34.67%，銀行之短期貸款為人民幣184,229,000元，較上年度末的人民幣169,230,000元增長了8.86%。於本年度，本集團未有安排其他集資活動。

截至二零零三年十二月三十一日止，本集團銀行存款及現金共折合人民幣210,925,000元，較上年度末的人民幣223,613,000元減少5.67%。

於本年度內，本集團的分銷費用、行政及其它業務費用、財務費用分別為人民幣44,061,000元、人民幣70,436,000元、人民幣10,822,000元，較上年度的人民幣32,462,000元、人民幣74,574,000元、人民幣12,525,000元，分別增加35.73%、減少5.55%及減少13.6%。分銷費用增加的主要原因是銷售收入增加較大。

截至二零零三年十二月三十一日止，本集團的應收貿易賬款和存貨分別為人民幣208,915,000元和人民幣163,974,000元，較上年度末的人民幣202,823,000元和人民幣134,276,000元，分別增加3%和22.12%。

資金流動性分析

截至二零零三年十二月三十一日止，本集團流動資產為人民幣594,639,000元(二零零二年：人民幣569,866,000元)，流動負債為人民幣369,369,000元(二零零二年：人民幣306,528,000元)，年應收賬周轉天數為164天，年存貨周轉天數為137天。上述數據說明，本集團資金流動性理想，但還有改善的空間，變現和償債能力較好。

財政資源分析

截至二零零三年十二月三十一日止，本集團銀行短期貸款為人民幣184,229,000元，該短期貸款為分期貸款，陸續分期償還，本集團並無短期償債風險，銀行存款及現金也相對充足，達人民幣210,925,000元。

非流動的負債或貸款

截至二零零三年十二月三十一日止，本集團為購置法國加速器的長期借款餘額約為人民幣17,925,000元(折合歐元1,734,000元)，其中銀行買方信貸約為人民幣6,762,000元(折合歐元654,000元)，年利率為7.35%，法國政府擔保銀行貸款約人民幣11,163,000元(折合歐元1,080,000元)，年利率為0.5%。該項歐元借款受美元在國際外匯市場匯率波動的影響，存在一定的匯兌風險。該兩項長期借款均為分期付款，其期限最長達36年。由於本集團長期借款餘額較小，因此對本集團的營運無影響。

本集團資本結構情況

本集團的資金來源是銀行貸款、本公司的募股資金（「募股資金」）和企業盈利。募股資金的使用，嚴格按照法定程序辦理，為保證資金的合理運用，本集團健全了嚴格的財務管理制度。資金的使用亦注重規避風險和提高投資回報率。在本年度，債務到期償還及責任到期履行方面能夠按照合約執行。

流動資金及資金來源

本集團於本年度之經營業務淨現金流入為人民幣13,467,000元（二零零二年：人民幣27,143,000元）。

本集團在本年度分別支出人民幣5,982,000元（二零零二年：人民幣2,692,000元）及人民幣27,195,000元（二零零二年：人民幣35,770,000元）添置物業、廠房、設備及在建工程。

截至二零零三年十二月三十一日止，本集團負債及少數股東權益總額為人民幣500,936,000元（二零零二年：人民幣438,427,000元）。於本年度內本集團利息支出為人民幣10,822,000元（二零零二年：人民幣12,525,000元）。

或有負債

截至二零零三年十二月三十一日止，本集團沒有或有負債（二零零二年：人民幣140,000,000元）。

業務展望

董事會對二零零四年的經營環境進行了認真分析，針對市場變化和公司實際情況，本公司將採取如下措施：

1. 按照成都市及高新區的統一規劃，本公司實施生產及辦工區域搬遷計劃，這對公司是一次難得的發展機遇。我們要以搬遷為契機，加快中國普天成都工業基地的建設，重點實施公司產業結構調整，著力發展線纜以外的新項目、新產品，做實做強主導產業，提高企業的核心競爭能力，保持本公司的持續發展，保證全年度經營計劃和目標的實現；
2. 在本公司搬遷和產業結構調整的同時，積極推動本集團的改革，建立現代企業制度、完善公司管制和企業內部經營機制，加大人事、勞動和分配等「三項制度」的改革力度，積極研討本集團員工的身份置換工作，使勞動力走向市場；建立嚴格的績效考評體系和激勵約束機制，調動全體員工的積極性；引入競爭機制，增強員工的緊迫感和危機感；

3. 本集團將根據線纜行業市場情況，實施產品格局的調整，逐步減少市話電纜的產能，擴大對市場需求旺盛的以程控電纜為重點的室內電纜產品的生產量，並對現有的電視電纜產品結構進行調整；加快新品開發進度，改變產品單一的格局，實現線纜產品向多樣化、高端化發展。同時還將著重進行線纜設備的研發、製造及佈線系統的設計和施工；努力培育公司的技術服務能力，讓技術人員走向市場；
4. 加強市場營銷，根據市場的需求，本集團將著重加大程控電纜的銷售，迅速擴大程控電纜市場佔有率，將程控電纜作為新的利潤增長點。要積極開展市場調研，做好市場預測工作，確定目標市場和重點市場，制定進入、佔領和擴大市場的戰略。要注重完善經營渠道，建立與各級中間商的關係，逐步形成多種分銷渠道，多種營銷網絡；積極採納現代多種營銷方式，加強產品的售前、售中、售後服務。利用中國普天公司銷售平臺，擴大銷售網絡；
5. 改進銷售激勵機制，實行按銷售難度系數以及銷售業績綜合考核，以提高銷售員工作積極性；加強營銷隊伍的建設，實行銷售人員之末位淘汰制，增強銷售員的競爭意識和緊迫感；加強銷售內部控制，從抓不合理分盤入手，力爭為公司多節約費用；
6. 進一步加強財務制度的建設，健全和完善包括財務預算、財務決算、對外投資管理、對外擔保管理、資產處置等管理制度；嚴格按照「事前預測，事中控制，事後分析」的原則加強成本費用管理，結合經濟承包合同，深入開展定額成本管理工作，實行全過程成本費用管理、全員成本管理，減少資金佔有，加速資金周轉，控制財務費用和管理費用的支出；重視財務人員隊伍建設，提高財務人員的業務素質；
7. 健全和完善預算管理機構和預算管理制度，按照中國普天公司關於預算管理的三年總體規劃，實行預算執行通報制度，定期總結預算執行情況，對預算執行過程中的異常情況及時分析，找出問題癥結，制定改進措施，確保全面預算的有效施行；

8. 抓好投資管理，針對國內外市場急驟變化的實際情況，積極穩妥地調整、推進中住公司、成都康寧公司等聯營企業的發展戰略；加強對合資聯營企業的財務監督管理，為其提供正確的財務指導；充分利用上市公司平臺，進行資本運作，置換不良資產，壯大本集團實力。抓好其他合資聯營企業的鞏固和發展工作，實現降耗增效，持續發展的目標。加大開發線纜以外產品的力度，積極做好新項目的市場調研和技術論證工作。

董事會報告(節錄)

募集資金的運用

本公司於一九九四年十二月透過發售160,000,000股H股，募集資金約港幣424,000,000元，自上市至二零零三年十二月三十一日止，按招股說明書中「所得款項用途及營運資金」及一九九八年度和二零零一年度股東周年大會通過的「所得股款的用途及更改計劃」所述，累計動用資金約為港幣331,000,000元，其中用於投資項目為港幣84,360,000元，用於減輕負債及作為營運資金使用的港幣為246,640,000元。

尚未運用的募集資金約為港幣93,000,000元，分別以港幣、美元和人民幣存放於中國境內銀行。

逾期定期存款

截至二零零三年十二月三十一日止，本集團沒有其他存放於非銀行金融機構的存款及屬於委託性質的存款，也沒有其他已經到期而不能收回的定期存款。

存放於中國租賃有限公司(「中租公司」)的人民幣30,000,000元本金，雖然已在二零零零年度經股東周年大會批准全額作壞賬撥備處理，但我們並未放棄追討該筆資金的努力，於本年度，中租公司已經進行了重大重組，有關存放於中租公司的該筆存款，本公司將進一步向中租公司追索。不過，此款項尚未在本年度追回。

統一所得稅及取消地方政府退稅優惠

本公司註冊於中國四川省成都市高新技術產業開發區，屬高新技術企業，根據國家稅務總局的現行政策，享受15%的所得稅率優惠，本公司至今仍享有此優惠政策。本公司不享受所得稅的退稅優惠。

本公司至今未獲收悉稅務部門有關任何對15%稅率政策產生改變的通知。

股東持股和股權結構變化

1. 股權結構

本集團截至二零零三年十二月三十一日止沒有安排任何送股、配股和擴股，本集團之股權結構並無變動，即：所有本集團已發行股本為400,000,000股，其中境內由中國普天公司持有240,000,000股已發行法人股，佔總已發行股本的60%；境外H股股東持股160,000,000股，佔總已發行股本的40%。

2. 主要股東持股情況

截至二零零三年十二月三十一日止，本集團之最大股東為中國普天公司，持有240,000,000股已發行法人股，佔本集團總發行股本的60%。香港中央結算(代理人)有限公司(「中央結算公司」，分別代表其多個客戶持有本公司股份)於本年度初持H股股數為157,766,998股，佔總發行股本的39.44%，至本年度末持有H股股數為157,610,998股，佔本集團總發行股本的39.40%。

3. 董事、監事持股情況

於本年度內任何時間，本集團各位董事、監事均無持有本集團股份。各董事、監事並沒有擁有本集團或其任何相聯團體(按披露權益條例所指)之股本或債務證券權益；各董事、監事及其配偶和十八歲以下子女概無獲授權認購本集團或其相聯團體之股本或債務證券的權利，亦沒有出現任何該等人士行使任何該等權利的情況。

4. 購買、出售或購回上市證券

截至二零零三年十二月三十一日止，本集團及其任何附屬公司概無購買、出售、購回或登出本集團之任何上市證券。

5. 可兌換證券、購股權、認股權證或相類權利

本集團於本年度內並無發行任何可兌換證券、購股權、認股權證或相類權利。

出售員工住房

1. 本集團於一九九八年之前員工住房遞延費用在二零零零年度財務報告中已作出相應處理。
2. 於本年度，本公司無新的員工集資建房計劃。

員工基本醫療保險

本公司自二零零二年十月起參加了成都市員工基本醫療保險，於二零零三年度共支付了人民幣738,834.61元(二零零二年十一月至十二月：人民幣179,603.49元)，董事會認為實行員工基本醫療保險後對本公司的財務狀況沒有產生重大影響。

獨立非執行董事

本公司根據中國證監會《關於在上市公司建立獨立董事制度的指導意見》的規定，在二零零三年九月二十五日召開的臨時股東大會上，選舉了三位獨立非執行董事，佔董事會成員總數的三分之一，符合香港聯交所證券上市規則(「《上市規則》」)第3.10條的規定。於本年度，本公司獨立非執行董事恪盡職守，按要求出席本公司董事會會議和股東大會會議，參與審議會議的各項議案，並對公司財務，關連交易發表自己的獨立意見，不受控股股東以及其他單位或個人的影響，維護了股東的合法權益，強化了董事會內部的制衡機制，在公司決策，發展和規範運作方面都到了很好的作用。

每位獨立非執行董事的酬金為每年人民幣30,000元。

重大事項

1. 董事會、監事會換屆

本公司第三屆董事會、監事會的任期已於二零零三年九月三十日屆滿，本公司於二零零三年九月二十五日召開臨時股東大會，選舉徐名文先生、郭愛清先生、王中夫先生、鮑煜虹先生、張仲琪先生及范先達先生等六人為第四屆董事會執行董事，選舉孫家羶先生、陳葆心女士及吳正德先生為第四屆董事會獨立非執行董事。

選舉張曉成先生為本公司第四屆監事會的監事。另一位監事會成員已於二零零三年八月六日由本公司員工以民主方式選舉產生，由員工代表熊挺先生擔任。

本公司第四屆董事會、監事會成員任期三年，自二零零三年十月一日起生效。

同日召開了本公司第四屆董事會第一次會議，會議選舉徐名文董事為本公司董事長，郭愛清董事為副董事長。董事會聘任郭愛清董事為本公司總經理。經總經理提名，董事會聘任范先達先生、代康先生及王德洪先生為副總經理；委任郭愛清董事、鮑煜虹董事為本公司授權代表；委任陳葆心董事為董事會審核委員會主席，孫家獬董事及吳正德董事為董事會審核委員會委員；委任秦要武先生、莫仲堃先生為董事會秘書。

在同日召開的本公司第四屆監事會第一次會議上，張曉成監事被選為監事會主席。

於二零零三年十月十二日，第四屆董事會第二次會議通過了郭愛清先生向董事會提請聘任安民先生為本公司財務負責人的議案。

2. 公司搬遷

根據成都市政府的城市發展規劃，本集團總部生產及辦公區域被成都市高新區統一規劃，於二零零三年十二月三十日，成都市東郊工業區結構調整領導小組（「領導小組」）辦公室發文確定本公司為成都市第八批搬遷改造企業，搬遷至成都市高新區的另一位置，除可繼續享受高新區的優惠政策外，還可享受有關的搬遷優惠政策。本公司將按照領導小組的總體要求，積極做好本公司搬遷的各項工作，按照政府導向，遷入新的開發區，通過搬遷改造，為本公司未來的經營發展創造良好的條件。

由於本公司搬遷工作時間跨度很長，本公司將採取措施減小搬遷過程中對生產經營活動產生的影響。

3. 關於對進口光纖進行反傾銷調查

二零零三年七月一日，中國商務部（「商務部」）發佈公告（2003年第24號），對原產於美國、日本和韓國的進口非色散位移光纖進行反傾銷立案調查（「反傾銷調查」）。如果商務部初裁為肯定性，則將對被調查進口產品採取臨時反傾銷措施，自初步裁定公告之日起，進口商在進口原產於美國、日本和韓國的被調查產品時，應依據初裁所確定的傾銷幅度向中國海關提供相應的現金保證金。

初步裁定後，調查機關將進行進一步的調查，最後作出最終裁定。一旦作出肯定性最終裁定，進口商進口原產於上述國家的被調查產品時，必須向中國海關繳納相應的反傾銷稅，有效期五年。進口商根據初步裁定向海關繳納的現金保證金，應按最終裁定所確定徵收反傾銷稅的商品範圍和稅率計徵並轉為反傾銷稅。

反傾銷調查對本公司之聯營附屬公司中住公司有着積極的影響，而對成都康寧公司在初裁結果出來前不會有影響；如果裁定傾銷成立，將視裁定結果才能判斷出反傾銷調查對成都康寧公司的不利影響。

本公司將會隨着反傾銷調查的進度對中住公司和成都康寧公司的影響程度作出披露。

4. 徵用土地

於本年度，成都市高新技術產業開發區管理委員會根據成都市建設發展的需要，以人民幣500,000元的土地補償金徵用了本集團總部所在地的0.7153畝土地。於二零零三年三月十七日，已收回補償金人民幣500,000元。

5. 四川天信電纜有限公司(「四川天信」)

一九九九年本公司與中國電信集團四川省電信公司(「四川電信公司」)共同成立四川天信，其主要產品為全塑市話電纜，四川天信的註冊資本為人民幣56,000,000元，二零零一年三月，由於中國電信集團推行主輔分離政策，四川電信公司更名為四川電信實業集團有限責任公司(「電信實業公司」)，電信實業公司持有四川天信70.04%股份，本公司持有29.96%股份。二零零三年一月，電信實業公司為了服從中國電信集團上市的需要，提出終止四川天信的經營，本公司考慮到四川天信連續幾年虧損，難以繼續經營，也同意電信實業公司的要求，因此雙方同意對其進行清算。

電信實業公司不屬於本公司的關連人士(按上市規則定義)。

本公司第三屆董事會十五次會議同意本公司對四川天信清算後剩餘資產的收購。目前與電信實業公司的談判及其對四川天信的資產評估工作已完成，收購行為正在進行之中，預計在二零零四年六月三十日前完成收購。

本公司將視收購的程度及進展適當地作出公告。

6. 重慶夏查德多層電路板有限公司(「重慶夏查德公司」)

重慶夏查德公司是一九九五年八月由原郵電部重慶通信設備廠(「重通廠」)、德國夏查德電子有限公司(「SES」)和本公司發起組建的以生產印刷電路板為主導產品的合資公司，總投資4,900,000美元，註冊資本3,800,000美元，合資期限二十年。重通廠、本公司及SES分別持有40%、35%和25%的股份。重慶夏查德公司一九九七年一月正式投產。

二零零一年五月，根據SES的提議，合資三方在重慶市簽署了股權轉讓協議，由重通廠和本公司共同受讓了SES所持有的重慶夏查德公司25%的股份，股東及持股比例變更為：重通廠持股53.3%，本公司持股46.7%。同時，重慶夏查德公司董事會根據其三年發展規劃決定由雙方股東共同向重慶夏查德公司增加人民幣9,000,000元投資，其中本公司按股權比例增加投資人民幣4,203,000元。本公司第三屆董事會第七次會議於二零零一年六月審議批准了對重慶夏查德公司增加投資的提案。

二零零二年，重慶夏查德公司根據中華人民共和國財政部的規定，由執行《中華人民共和國外商投資企業會計制度》改為執行《企業會計制度》。按照《企業會計制度》的規定和重慶夏查德公司董事會決議，對未使用的機器設備補提折舊和固定資產減值準備共計人民幣17,411,355.96元、無法銷售的產成品計提了存貨跌價準備人民幣267,470.10元、開辦費攤銷為人民幣4,124,252.20元、重大會計差錯調整為人民幣8,904,709.78元，上述金額共計人民幣30,707,788.04元。因此，公司總資產從未審計調整前的人民幣61,510,904.86元調減至人民幣30,803,116.82元，所有者權益從人民幣35,565,604.21元調減至人民幣4,436,140.93元，僅相當於公司註冊資本的約14%。

於本年度，本公司與重慶夏查德公司經營層及股東方進行了多次討論和協商，本公司認為重慶夏查德公司所處行業今後仍將保持不錯的發展勢頭，但由於其本身諸多條件的限制(技術、資金、管理能力等)，並沒有出現業績經營業績改善的跡象。由於本公司沒有深入介入重慶夏查德公司的經營管理，無法掌握其所處行業的真實狀況，為最大限度保護本公司的權益，減少本公司的損失，根據重慶夏查德公司的資產狀況，本公司將以人民幣5,000,000元的價格將本公司持有的重慶夏查德公司46.7%的股權全部出讓給自然人蔣毅(28.02%)和許荔紅(18.68%)。

蔣毅和許荔紅不屬於本公司的關連人士(按上市規則定義)。

重大訴訟

1. 於二零零三年三月二十三日，本公司收到成都市中級人民法院(「成都中院」)傳票，成都華融資產管理公司成都辦事處(「華融資產」)訴本公司一九九四年為四川省興達物質能源工貿總公司進行銀行貸款擔保承擔連帶責任(「該擔保」)，標的金額為人民幣1,550,000元，經成都中院二零零三年五月十八日判決((2003)成民初字第175號)，因該擔保已超過訴訟時效，本公司不再承擔連帶責任。

2. 本公司於二零零三年九月十五日向成都中院提起訴訟，訴成都電纜材料廠（「材料廠」，本公司與成都石油化工廠（「石化廠」）共同投資組建的聯營企業）、石化廠保證合同糾紛，標的金額人民幣7,186,347.50元。本次訴訟請求：(1). 材料廠支付本公司因為材料廠承擔在銀行借款的連帶責任款項人民幣7,186,347.50元；(2). 石化廠補足註冊資金人民幣7,000,000元使材料廠能償還對外債務；(3). 判兩被告承擔訴訟費。一九九六年十一月二十七、二十八日，材料廠向中國建設銀行成都市分行第二支行（「建行二支行」）借款共計5,000,000元，本公司作為保證人。借款到期後，由於材料廠未能歸還借款，導致建行二支行起訴。本公司為履行判決，先後共支付了人民幣7,186,347.50元。由於投資雙方註冊資金不到位，法院同時判決雙方補足註冊資金（該個案訴訟在一九九九年報中已作披露），本公司按判決補足了註冊資金人民幣3,000,000元，而石化廠卻未補足人民幣7,000,000元的註冊資金。經成都中院二零零四年二月二十九日判決〔(2003)成民初字第1060號〕本公司勝訴。
3. 本公司自一九九七年至二零零二年向成都市錦江區川東機電公司（「川東公司」）出售電視電纜產品。截止二零零二年二月，川東公司尚欠我公司貨款人民幣2,747,798.15元。在本公司的多次催促下，川東公司承諾在二零零二年十二月二十五日前支付人民幣250,000元。在向川東公司多次催討未果的情況下，為維護本公司的正當權益不受侵害，於二零零四年一月十五日向成都市錦江區人民法院（「錦江法院」）提起訴訟，訴川東公司拖欠我公司貨款人民幣2,747,798.15元。錦江法院已於二零零四年二月九日受理此案。目前本案正等待法院的判決。
4. 本公司於二零零四年一月八日接到成都中院的傳票〔(2004)成民初字第129號〕，華融資產訴郵電部成都電纜廠（本公司的前身）及石化廠借款合同糾紛。華融資產要求判令兩被告賠償原告債權損失本息合計人民幣3,351,000元。

二零零零年五月二十日，華融資產與中國工商銀行四川省分行（「工行」）、成都市勝利化工廠（「化工廠」）、材料廠達成《債權轉讓協議》（「該協議」）。該協議約定，華融資產繼受取得工行對化工廠的債權，材料廠對該債權承擔連帶保證擔保責任。該協議生效後，債務人化工廠無力償還欠款，而擔保人材料廠也於二零零一年十一月十六日被工商行政管理部門吊銷營業執照，至今仍未對材料廠進行清算。

目前本案正等待法院的判決。

據董事會所知，於本年度，除本年報內所披露外，本公司或本集團其他成員並無牽涉重大訴訟或仲裁事項。

資產抵押

因生產經營需要充足的流動資金，本集團將銀行存款人民幣24,876,000元（二零零二年：人民幣13,876,000元）、部份土地使用權人民幣3,087,000元（二零零二年：人民幣2,135,000元）和部份建築物人民幣12,595,000元（二零零二年：人民幣13,475,000元）抵押予銀行，作為本集團的信貸而取得的信貸額為人民幣38,100,000元（二零零二年：人民幣33,100,000元）之保證，董事會認為該資產抵押是為取得銀行信貸之保證而不會對本公司財務造成影響。

最佳應用守則

於本年度，本集團全體董事均遵守了上市規則附錄十四載列的「最佳應用守則」。

年報及股東周年大會

本集團將於二零零四年六月十七日舉行二零零三年度股東周年大會，大會有關事項將另行通告。本集團截至二零零三年十二月三十一日止財政年度之年報及股東周年大會通知書將儘快寄發予各位股東。

註：

- 1、 本業績公告分別以中文及英文兩種文字編製，在閱讀本業績公告時對兩種文字的理解發生歧義時，請以中文文本為準。
- 2、 本業績公告將會載於本集團網址：<http://www.cdc.com.cn>
- 3、 載有《上市規則》附錄十六第四十五(1)至四十五(3)段(包括首尾兩段)所規定全部資料的詳細業績公告之光碟，將於稍後呈交於聯交所並在聯交所網址發表。

承董事會命
董事長
徐名文

中國•成都

二零零四年四月十五日

請同時參閱本公佈於英文虎報/香港商報刊登的內容。